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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

44,100,187 423,782 44,523,969

国民健康保険事業会計 8,187,756 34,792 8,222,548

　　　うち事業勘定 7,889,987 34,792 7,924,779

　　　うち直営診療施設勘定 297,769 297,769

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,267 17,267

介 護 保 険 事 業 会 計 8,771,213 462,615 9,233,828

後期高齢者医療事業会計 1,210,178 1,210,178

計 18,186,414 497,407 18,683,821

水 道 事 業 会 計 3,803,117 3,803,117

下 水 道 事 業 会 計 5,609,594 5,609,594

病 院 事 業 会 計 12,144,812 12,144,812

計 21,557,523 21,557,523

83,844,124 921,189 84,765,313
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議第５２号 

 

令和４年度中津川市一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和４年度中津川市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 423,782千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 44,523,969千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

令和４年８月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

6,720,410

2,846,634

704,263

2,793,657

607,666

1,412,304

4,801,840

8,173

11,389

2,100

655

305,297

66,358

29,810

6,728,583

2,858,023

706,363

2,794,312

912,963

1,478,662

4,831,650

1
2

1
2

1

1

1

4

1

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

3,269,384
3,435,283

1,664,065
970,400

704,263

2,748,498

607,666

1,011,862

4,801,840

1,823
6,350

911
10,478

2,100

655

305,297

66,358

29,810

3,271,207
3,441,633

1,664,976
980,878

706,363

2,749,153

912,963

1,078,220

4,831,650
歳 入 合 計 44,100,187 423,782 44,523,969
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

9

10

11

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

3,488,784

11,925,370

4,904,711

2,091,409

1,466,664

6,366,693

163,644

6,363

247,557

55,351

13,124

438

50,239

50,710

3,495,147

12,172,927

4,960,062

2,104,533

1,467,102

6,416,932

214,354

1

1
2
3

1

1
2
3

1

1
2
3
5

3

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費
生活保護費

保健衛生費

農 業 費
農 地 費
林 業 費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
幼稚園費

公共土木施設災害

2,735,967

6,249,848
4,649,007
441,279

1,164,165

902,366
708,780
480,263

1,466,664

710,712
2,754,109
258,611
336,428

60,000

6,363

121,790
99,972
25,795

55,351

5,324
5,000
2,800

438

48,214
600
250
1,175

50,710

2,742,330

6,371,638
4,748,979
467,074

1,219,516

907,690
713,780
483,063

1,467,102

758,926
2,754,709
258,861
337,603

110,710
復旧費

歳 出 合 計 44,100,187 423,782 44,523,969
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

公共土木施設災害復旧事業 9,900 39,710

計 9,900 39,710

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
19
20
21
22

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

6,720,410
2,846,634
704,263
2,793,657
607,666
1,412,304
4,801,840

44,100,187

8,173
11,389
2,100
655

305,297
66,358
29,810

423,782

6,728,583
2,858,023
706,363
2,794,312
912,963
1,478,662
4,831,650

44,523,969
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
9
10
11

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,488,784
11,925,370
4,904,711
2,091,409
1,466,664
6,366,693
163,644

44,100,187

6,363
247,557
55,351
13,124
438

50,239
50,710

423,782

3,495,147
12,172,927
4,960,062
2,104,533
1,467,102
6,416,932
214,354

44,523,969
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

6,350

6,350

2,250

7,703

525

10,478

29,810

29,810

125
1,655

438
975

3,193

4,113
241,082
53,696
5,421

48,739
20,900

373,951
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 6,720,410 8,173 6,728,583

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

1

2

1

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄 附 金

3,269,384

3,435,283

1,664,065

970,400

704,263

1,823

6,350

911

10,478

2,100

3,271,207

3,441,633

1,664,976

980,878

706,363

1

2

1

1

4

8

2

3

4

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

民生費県負担金

総務費県補助金

農林費県補助金

教育費県補助金

民生費寄附金

衛生費寄附金

教育費寄附金

2,808,977

381,126

1,271,641

47,508

228,872

43,996

110

1

2,152

1,823

6,350

911

2,250

7,703

525

125

1,000

975

2,810,800

387,476

1,272,552

49,758

236,575

44,521

235

1,001

3,127

16

18

県支出金

寄 附 金

2,846,634

704,263

11,389

2,100

2,858,023

706,363

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 介護保険負

2 児童福祉費

2 介護保険負

1 総務管理費

1 農業費補助

6 幼稚園費補

2 児童福祉費

1 保健衛生費

1 小学校費寄

1,823

6,350

911

2,250

2,403

525

125

1,000

600

1 介護保険低所得者軽減負担金

1 保育対策総合支援事業費

1 介護保険低所得者軽減負担金

1 空家除却費支援事業費

1 機構集積支援事業費 1,611

1 教育支援体制整備事業費

担金

補助金

担金

補助金

金

3 農地費補助
金

4 林業費補助
金

助金

寄附金

寄附金

附金

2 中学校費寄
附金

2,500

2,800

250

2 農地利用最適化交付金 792

1 県単土地改良事業費

1 森林環境基金事業費
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

18 寄 附 金
1 寄 附 金

1

1

4

1

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

2,748,498

607,666

1,011,862

4,801,840

655

305,297

66,358

29,810

2,749,153

912,963

1,078,220

4,831,650

14

1

4

5

8

しあわせづくり基金繰入金

繰 越 金

雑 入

過年度収入

災害復旧債

0

607,666

1,011,850

0

17,800

655

305,297

715

65,643

29,810

655

912,963

1,012,565

65,643

47,610

19

20

21

22

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2,793,657

607,666

1,412,304

4,801,840

655

305,297

66,358

29,810

2,794,312

912,963

1,478,662

4,831,650

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

4 幼稚園費寄 125

1 しあわせづ

1 繰 越 金

7 雑 入

1 国庫支出金

2 公共土木施

655

305,297

715

2,155

29,810

1 しあわせづくり基金繰入金

1 社会福祉課 277

1 公共土木施設災害復旧事業

附金

くり基金繰
入金

過年度収入

2 県支出金過
年度収入

3 過年度精算
金

設災害復旧
事業債

993

62,495

2 消防本部 438

- 19 -- 19 -



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,488,784 6,363 3,495,147 2,250 4,113

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,735,967 6,363 2,742,330 2,250 4,113
7

11

生活安全対

広域交通網

19,588

120,386

3,000

3,363

22,588

123,749

県支出金 750

3,363

策費

整備推進費

2,250

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

18 負担金補助

3,000

3,363

1 生活安全対策事業 (3,000)

1 地域交通推進事業 (3,363)

及び交付金

及び交付金

補助金 3,000
空家解体支援事業 3,000

補助金 3,363
明知鉄道経営改善事業 3,363
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,925,370 247,557 12,172,927 6,475 241,082

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 6,249,848 121,790 6,371,638 121,790
2

8

9

11

障害者総合

福祉医療費

特別障害者

生活困窮者

1,993,058

841,793

35,325

26,462

104,031

17,190

409

160

2,097,089

858,983

35,734

26,622

104,031

17,190

409

160

支援給付費

手当費

自立支援事
業費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子

22 償還金利子

22 償還金利子

22 償還金利子

104,031

17,190

409

160

1 障害者総合支援給付事業 (104,031)

1 乳幼児等医療費助成事業 (2,061)

1 特別障害者手当給付事業 (409)

1 生活困窮者自立支援事業 (160)

及び割引料

及び割引料

及び割引料

及び割引料

過年度償還金 104,031

過年度償還金 2,061
2 ひとり親医療費助成事業 (1,516)
過年度償還金 1,516
3 重度心身障害者医療費助成事業 (13,613)
過年度償還金 13,613

過年度償還金 409

過年度償還金 160
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,649,007 99,972 4,748,979 6,475 93,497

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

3

5

児童福祉総

保育所費

児童手当費

子育て支援

233,029

2,566,070

1,406,511

316,065

1,090

11,498

78,313

9,071

234,119

2,577,568

1,484,824

325,136

国庫支出金

1,090

5,023

78,313

9,071

務費

対策費

6,350
寄附金

125

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子

10 需 用 費

22 償還金利子

22 償還金利子

1,090

5,441

78,313

9,071

1 児童福祉総務事業 (1,090)

1 公立保育所事業 (6,723)

1 児童手当事業 (71,430)

1 子育て支援事業 (9,071)

及び割引料

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

及び割引料

及び割引料

1,282

4,775

過年度償還金 1,090

消耗品費 5,441
教育用備品 1,282
2 法人保育所事業 (4,775)
補助金 4,775
保育環境改善等事業 4,400
安全対策事業 375

過年度償還金 71,430
2 児童扶養手当事業 (6,883)
過年度償還金 6,883

過年度償還金 9,071
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 441,279 25,795 467,074 25,795

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 52,320 25,795 78,115 25,795
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 25,795 1 生活保護総務事業 (25,795)
及び割引料 過年度償還金 25,795
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,904,711 55,351 4,960,062 1,655 53,696

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,164,165 55,351 1,219,516 1,655 53,696
1

2

保健衛生総

予 防 費

573,164

478,606

1,655

53,696

574,819

532,302

寄附金

53,696

務費 1,000
繰入金

655

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 役 務 費

22 償還金利子

27

53,696

1 保健衛生総務事業 (1,655)

1 感染症予防事業 (53,696)

17 備品購入費

26 公 課 費

及び割引料

1,624

4

自動車損害保険料 27
車輌 1,624
自動車重量税 4

過年度償還金 53,696
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,091,409 13,124 2,104,533 7,703 5,421

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 902,366 5,324 907,690 2,403 2,921
1

5

農業委員会

畜産業費

53,641

74,378

2,444

2,880

56,085

77,258

県支出金 41

2,880

費 2,403

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

18 負担金補助

164

2,880

1 農業委員会事業 (2,444)

1 畜産振興対策事業 (2,880)

11 役 務 費

13 使用料及び
賃借料

17 備品購入費

及び交付金

385

245

1,650

消耗品費 164
通信運搬費 385
使用料 245
システム使用料 245
事務用備品 1,650

負担金 2,880
酪農業振興・牛乳乳製品安定供給支援推進協議会 2,880

- 31 -- 31 -



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 農 地 費 708,780 5,000 713,780 2,500 2,500

6 農 林 費
2 農 地 費

2 土地改良費 302,672 5,000 307,672 県支出金 2,500
2,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 5,000 1 土地改良整備事業 (5,000)
工事関連委託料 5,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 林 業 費 480,263 2,800 483,063 2,800

6 農 林 費
3 林 業 費

2 林業振興費 159,817 2,800 162,617 県支出金
2,800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 2,800 1 森林整備促進事業 (2,800)
その他委託料 2,800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,466,664 438 1,467,102 438

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,466,664 438 1,467,102 438
2 非常備消防 220,460 438 220,898 諸収入
費 438

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費 438 1 消防団員活動事業 (438)
報償金 438
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 6,366,693 50,239 6,416,932 1,500 48,739

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 710,712 48,214 758,926 48,214
2 事務局費 645,527 48,214 693,741 48,214

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 4,281 1 事務局費 (48,214)

13 使用料及び
賃借料

16 公有財産購
入費

2,061

41,872

調査・測量・計画策定委託料 4,281
借上料 2,061
土地借上料 2,061
用地購入費 41,872
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 2,754,109 600 2,754,709 600

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

295,649

34,889

440

160

296,089

35,049

寄附金

寄附金

440

160

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

10 需 用 費

440

160

1 小学校運営事業 (340)

1 小学校教育振興事業 (160)

事務用備品 340
2 小学校教育充実事業 (100)
図書 100

消耗品費 160
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 258,611 250 258,861 250

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 188,019 250 188,269 寄附金
250

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 250 1 中学校運営事業 (250)
事務用備品 250
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 336,428 1,175 337,603 650 525

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 336,428 1,175 337,603 県支出金 525
525

寄附金
125

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 800 1 公立幼稚園事業 (1,050)

17 備品購入費 375
消耗品費 800
事務用備品 250
2 私立幼稚園助成事業 (125)
教育用備品 125
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 163,644 50,710 214,354 29,810 20,900

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

3 公共土木施 60,000 50,710 110,710 29,810 20,900

1 道路橋りょ 50,000 50,710 100,710 地方債 20,900
う復旧費 29,810

設災害復旧
費

（一般会計）

- 46 -- 46 -



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 50,710 1 道路橋りょう災害復旧事業 (50,710)
工事請負費 50,710
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 65,060 118,851 39,710 8,072 150,489

(2) 土 木 52,520 104,525 39,710 6,872 137,363

34,268,919 33,999,863 4,831,650 3,895,931 34,935,582

災 害 復 旧 債

合　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末

現在高

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

-48-



国民健康保険事業会計補正予算 
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議第５３号 

令和４年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第２号） 

 令和４年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 34,792千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,924,779千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年８月２９日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

6

8

財産収入

繰 越 金

625

71,016

16

34,776

641

105,792
1

1

財産運用収入

繰 越 金

625

71,016

16

34,776

641

105,792
歳 入 合 計 7,889,987 34,792 7,924,779

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
5

6

基金積立金

諸支出金

625

26,448

16

34,776

641

61,224
1

1

基金積立金

償還金及び還付加

625

6,500

16

34,776

641

41,276
算金

歳 出 合 計 7,889,987 34,792 7,924,779
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
6
8
財産収入
繰 越 金

歳 入 合 計

625
71,016

7,889,987

16
34,776

34,792

641
105,792

7,924,779
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

5
6
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

625
26,448

7,889,987

16
34,776

34,792

641
61,224

7,924,779
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

16

16

34,776

34,776
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 財産収入 625 16 641

２ 歳 入

6 財産収入
1 財産運用収入

1

1

財産運用収入

繰 越 金

625

71,016

16

34,776

641

105,792

1

1

利子及び配当金

その他繰越金

625

71,016

16

34,776

641

105,792

8 繰 越 金 71,016 34,776 105,792

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 利子及び配

1 その他繰越

16

34,776

1 国民健康保険基金利子収入
当金

金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 基金積立金 625 16 641 16

３ 歳 出

5 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 625 16 641 16
1 国民健康保 625 16 641 財産収入
険基金積立 16
金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 16 1 国民健康保険基金管理事業 (16)
基金積立金 16
国民健康保険基金積立金 16
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 諸支出金 26,448 34,776 61,224 34,776

6 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 6,500 34,776 41,276 34,776

3 保険給付費 500 34,776 35,276 34,776
等交付金償

還付加算金

還金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 34,776 1 保険給付費等交付金償還金 (34,776)
及び割引料 過年度償還金 34,776
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介護保険事業会計補正予算 
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議第５４号 

令和４年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第１号） 

 令和４年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 462,615千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 9,233,828千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年８月２９日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

8

9

繰 越 金

諸 収 入

16,000

9,060

458,528

4,087

474,528

13,147
1

2

繰 越 金

雑 入

16,000

9,059

458,528

4,087

474,528

13,146
歳 入 合 計 8,771,213 462,615 9,233,828
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
4

5

基金積立金

諸支出金

610

2,000

191,802

270,813

192,412

272,813
1

1

基金積立金

償還金及び還付加

610

2,000

191,802

270,813

192,412

272,813
算金

歳 出 合 計 8,771,213 462,615 9,233,828
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介護保険事業会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
8
9
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

16,000
9,060

8,771,213

458,528
4,087

462,615

474,528
13,147

9,233,828
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
5
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

610
2,000

8,771,213

191,802
270,813

462,615

192,412
272,813

9,233,828
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

191,802
270,813

462,615
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 16,000 458,528 474,528

２ 歳 入

8 繰 越 金
1 繰 越 金

1

2

繰 越 金

雑 入

16,000

9,059

458,528

4,087

474,528

13,146

1

3

繰 越 金

雑 入

16,000

9,057

458,528

4,087

474,528

13,144

9 諸 収 入 9,060 4,087 13,147

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金

1 雑 入

458,528

4,087 1 介護保険事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 610 191,802 192,412 191,802

３ 歳 出

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 610 191,802 192,412 191,802
1 基金積立金 610 191,802 192,412 191,802

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 191,802 1 介護給付費準備基金積立金 (191,802)
基金積立金 191,802
介護給付費準備基金積立金 191,802
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 諸支出金 2,000 270,813 272,813 270,813

5 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 2,000 270,813 272,813 270,813

1

3

第１号被保

償 還 金

2,000

0

1,518

269,295

3,518

269,295

1,518

269,295

険者保険料

還付加算金

還付金

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子

22 償還金利子

1,518

269,295

1 第１号被保険者保険料還付金 (1,518)

1 償還金（介護保険課） (227,155)

及び割引料

及び割引料

還付金及び還付加算金 1,518

過年度償還金 227,155
2 償還金（高齢支援課） (42,140)
過年度償還金 42,140
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